
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Суховская средняя общеобразовательная школа № 3" 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2017 г.                                                                                   № 138 

О назначении ответственного 

 за противопожарное состояние  

  

  В целях обеспечения противопожарного состояния здания МБОУ 

"Суховская  СОШ № 3", улучшения работы по обеспечению пожарной 

безопасности,  на основании приказа Министерства РФ по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий от 12.12.2007г. № 645 "Об утверждении норм пожарной 

безопасности "обучение мерам пожарной безопасности работников 

организаций",   

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за противопожарное состояние здания школы 

Гольцову В.К.  - заведующую хозяйством.  

 2. Гольцовой В.К.: 

 следить за состоянием территории, прилегающей к зданию школы; 

 обращать особое внимание  на состояние эвакуационных выходов; 

 следить за состоянием внутренних гидрантов, пожарных рукавов,  

средств первичного пожаротушения и противопожарным водоѐмом; 

 хранить ключи от запасных выходов и кабинетов в специальном шкафу 

в кубовой и обеспечить доступ к данным ключам дежурному 

работнику школы;  

 вести   журнал учета первичных средств пожаротушения. 

3.  Балбуковой О.Н.  учителю ОБЖ: 

 уделять особое внимание вопросам поведения учащихся в случае 

возникновения пожара; 

 проводить с учащимися и работниками школы один раз в четверть  

практическую отработку планов эвакуации. 

4.Включить классным руководителям и заместителю директора по 

воспитательной работе в планы воспитательной работы беседы и 

мероприятия  с учащимися о противопожарной безопасности. 

5.  Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.     

 

 

          Директор МБОУ "Суховская СОШ № 3":             Безденежная Л.В. 

 

 
 


